平成２５年３月役員会議事録

Ⅰ．日 時 平成２５年３月２１日（木） １０時００分～１２時０７分

Ⅱ．場 所 附属図書館Ｋ棟２階 大会議室

Ⅲ．出席者 齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田、堀各理事

オブザーバー 来栖、西川各監事

Ⅳ．審議事項
 １．松戸市と国立大学法人千葉大学との包括的な連携に関する協定書（案）について
    学長から、松戸市と国立大学法人千葉大学との包括的な連携に関する協定書（案）

について審議願いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があり、審

議の結果、原案どおり承認された。

２．千葉大学の学章、コミュニケーションマーク及び大学カラーに関する規程（案）について
 学長から、千葉大学の学章、コミュニケーションマーク及び大学カラーに関する規

程（案）について審議願いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

 ３．国立大学法人千葉大学化学物質管理規程等の一部改正（案）について
    学長から、国立大学法人千葉大学化学物質管理規程等の一部改正（案）について審

議願いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、

原案どおり承認された。

 ４．国立大学法人千葉大学地域連携推進室規程（案）について
    学長から、国立大学法人千葉大学地域連携推進室規程（案）について審議願いたい

旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり

承認された。

５．国立大学法人千葉大学若手人材育成推進機構規程（案）について
 学長から、国立大学法人千葉大学若手人材育成推進機構規程（案）について審議願

いたい旨提案があった後、山本理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案

どおり承認された。

 ６．国立大学法人千葉大学高等教育研究機構規程（案）等について
    学長から、国立大学法人千葉大学高等教育研究機構規程（案）等について審議願い

たい旨提案があった後、長澤理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案ど

おり承認された。

 ７．寄附講座の設置（案）について
    学長から、寄附講座の設置（案）について審議願いたい旨提案があった後、徳久理

事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

８．共同研究講座の設置（案）について
 学長から、共同研究講座の設置（案）について審議願いたい旨提案があった後、徳

久理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

９．千葉大学における研究者の行動規範（改訂案）について
 学長から、千葉大学における研究者の行動規範（改訂案）について審議願いたい旨

提案があった後、徳久理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承

認された。

１０．国立大学法人千葉大学情報安全管理規程等の一部改正（案）について
    学長から、国立大学法人千葉大学情報安全管理規程等の一部改正（案）について審

議願いたい旨提案があった後、嶋津理事及び石井副理事から資料に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

１１．感謝状の贈呈について
    学長から、感謝状の贈呈について審議願いたい旨提案があった後、池田理事から資

料に基づき説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

Ⅴ．報告事項
 １．知的財産（特許等）の管理状況に関する監査結果報告書について
    来栖監事から、知的財産（特許等）の管理状況に関する監査結果報告書について、

資料に基づき報告があった。

 ２．国立六大学間の包括的連携に関する協定の締結について
    企画総務部長から、３月６日（水）に締結した国立六大学間の包括的連携に関する

協定について、資料に基づき報告があった。

３．地域資源等を活用した産学連携による国際科学イノベーション拠点整備事業の審査結

果について
    学術国際部長から、地域資源等を活用した産学連携による国際科学イノベーション

拠点整備事業の審査結果について、資料に基づき報告があった。

４．月次会計報告について
   財務部長から、月次会計報告について、資料に基づき報告があった。

５．附属病院の収支等について

附属病院事務部長から、附属病院の収支等について、資料に基づき報告があった。

６．事務系幹部職員の異動について
   池田理事から、事務系幹部職員の異動について、資料に基づき報告があった。

７．その他
（１）信仰迫害差止等調停事件について
   堀理事から、３月１９日（火）に千葉簡易裁判所において、信仰迫害差止等調停事

件について、調停が行われ不成立となった旨の報告があった。

以 上

    学 長

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

    理 事

以 上 に つ い て 確 認 し た 。      平成  年  月  日